Ob 12

# INDEX LECTIÖNUM

IN

LYCEO REGIO HOSIANO BRUNSBERGENSI

PER HIEMEM

ANNI MDCCCXLIX — L A DIE XV OCTOBris

INSTITUENDARUM.

---

BRUNSBERGAE,

TYPIS HEYNIANIS.

# INDeks MIEjski

ROZWIĘZKI DLA WYDANIA MIESZCZERSKIEGO

WYDANIA MIESZCZERSKIEGO

WYDANIA MIESZCZERSKIEGO

KSIĄŻNICA MIEJSKA  
IM. KOPERNIKA  
W TORUNIU

AB 1472

**LYCEI REGII HOSIANI BRUNSBURGENSIS**

**RECTOR ET SENATUS**

**CIVIBUS SUIS**

**S.**

**A** pud omnes populos antiquos quo difficilior aditus ad terras remotiores erat, eo magis ii, quibus contigerat longinas peregrinationes terra marive perficere, in honore erant, avidissimisque auribus narrationes eorum excipiebantur. Auditores vero quum animi potius oblectationem quam justam rerum notitiam expeterent, ficta et fabulosa, dum placerent, cupidius etiam quum vera amplectebantur. Inde colligere possumus quanto favore Graeci Homeri Odysseam, tum Herodoti Ctesiaeque narrationes multaque aliorum scriptorum figmenta ex eo genere, quod Lucianus in Verae Historiae libris duobus faceta imitatione irridet, prosecuti sint.

Consentaneum autem est poetas, quum res prodigiosas narraturi sunt, remotissimas quasque ignotissimasque regiones eligere, quas nemine refellente quibuscumque libet miraculis exornent. De Thrinacia sane, de Aeolia insula, de Oceani ora tuto licebat fingere: sed mira quadam audacia usus esse videtur poeta qui de Scheria et de Phaeacibus tanta portenta comminisci non sit veritus. Id enim nemo unquam ex antiquis scriptoribus dubitavit, quin Phaeacum sedes in Corcyra insula, brevissimo spatio a Graeciae oris disjuncta, positae fuerint. Nam Thucydides I, 25 gloriante facit Corcyraeos quod genus a Phaeacibus ducerent, qui re maritima olim praecipue floruisse, et III, 30 testatur suis etiam temporibus lucum Alcinoe sacrum in insula fuisse.\*). Praeterea Plinius H. N. 12, 19 diserte dicit, Corcyram Homero dictam esse Scheriam et Phaeaciam, Callimacho etiam Drepanen.

\*) Adde si vis Invenalis locum XV, 24 ubi inter Alcinoi convivas unus singitur „nondum ebris et minimum qui de Corcyraea temetum duxerat urna.“ Apud Martialem XIII, 37 horti Corcyraei, i.e. Alcinoi horti, cum Hesperidum insulis componuntur. Quae loca ideo adscripti ut appareat quam constans omnium autorum persuasio de Scheria fuerit.

Quid igitur in causa fuit cur Homerus, qui in Ithacae descriptione veram naturae effigiem tam presso pede sequitur, de propinqua Phaeacum insula tanta miracula promere sustinuerit?

Haec quaestio jam scholiistarum animos movisse videtur: nam Eustathius (ad Od. VI, 8. XIII, 113 et passim) de *ἐπτοπισμῷ* quodam loquitur, quo callide Homerus usus sit, ne auditores reprehenderent Ulyssem in tam vicina insula moratum esse, eademque de causa poetam contendit Coreyrae nomine notissimo abstinuisse, Scheriamque dicere maluisse. Sed tam frivolum artificium quis non indignum tanto poeta esse fateatur? Quid opus erat Ulyssem in Coreyram deducere, eademque opera nomen insulae dissimulare, quum in Homeri potestate esset eum in quacumque libebat loca Graecis plane ignota transferre, quae multo probabiliorem figmentorum materiem praebuissent?